Actum est hoc II nonas iunii anno Domini M CC LX pri-
mo.

Sig+num Raimundi de Serra Longa predicti. Sig+num  
domine Tiborgs, uxoris eius. Sig+num Bertrandi de Serra Longa filii 
eorum, qui hoc laudamus, firmamus paritque iuramus. Sig+num 
Arnaldi de Serra Longa, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Oliva-
rii de Terminis. Sig+num Guilelmi de Caneto. Sig+num Guilelmi 
Aban. Sig+num Bernardi de Pobol. Sig+num Raimundi de Costa. 
Sig+num Guilelmi de Rocha Forte. Sig+num Guilelmi de Odena, 
prioris Sancte Marie de Luciano. Sig+num Bernardi de Roche Forte. 
Sig+num Petri Arnaldini de Bisulduno. Sig+num Bernardi, capellani  
Sancti Pauli de Seguris. Sig+num Guilelmi de Riera, Rivipullensi, 
testium.

Iohannes de Vineali, qui hoc scripsit mandato Raymundi 
Ianuarii de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, cum literis 
rasis et emendatis in XX linea, ubi dicitur predictorum, et in XX-
VIII, ubi dicitur dominos, et in XXVIIII, ubi dicitur evincciones, 
die et anno quo (senyal) supra.

Sig(senyal)num Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, qui hoc subscribo.
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376

1261, juny, 6
Promesa. Ramon de Serrallonga i Timbors, la seva esposa, prometen 

a Dalmau de Minyana, abat del monestir de Sant Joan de les 
Abadesses, que abans de la festa de Nadal vinent pagaran tots 
els deutes i crèdits que li deuen procedents de les prestacions 
que, tant jueus com cristians, fan per raó del terme i castell 
de Llaers, el qual li van vendre per 30.000 sous de Barcelona 
[vg. doc. núm. 375].

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1658.
 B. Canalars I, f. 99, núm. 58 (sac 13).
 117 × 145 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod ego Raimundus de Serra Longa et 
uxor mea domina Tibors quisque nostrum insclidum, promitimus 
bona fide et, per firmam stipulacionem, vobis domino Dalmacio 
gratia Dei Santi Iohannis abbati de Abbatissis et conventus et 
monasterio vestro et successoribus vestris quod, usque ad primum 
veniens festum natale Domini, solvamus omnia debita et pignora 
et alios quoslibet contractus pro quibus castrum de Lezers, et 
homines eiusdem, et homines quod et quos vobis vendidimus sunt 
obligati pro nobis vel antecessoribus nostris, iudeis vel xristianis. 
Solvemus in quam sic predicta debita et pignora usque ad post 
dictum terminum, per qua idem castrum et hominis eiusdem et dicti 
honores pro nobis sunt ut dictum est obligati; ut deinde promitus 
sint liberi, absoluti et immunes, et ab omnibus debitis et creditis, 
pignoribus, firmanciis et obligacionibus aliis, et quibuslibet con-
tractibus quibus usque nunc pro nobis vel antecessoribus nostris, 
sicut dictum cum sint obligati, iudeis vel xristianis, expresse vel 
nominatum. Et si pro aliqua alia obligacione, generali vel speciali, 
vos vel ecclesia vel dicti homines racione obligacionis olim facere 
de dicto castro vel hominibus, vel de bonis eiusdem [sustineretis] 
aliqua dampna, gravamina, expensas vel aliquas feceritis millitens 
vel aliquid solveritis, totum vobis vel hominibus supradictis restitue-
mus simpler et de plano. Credendo inde vos per vestrum planum 
verbum sine testibus et aliquo iuramento. Et quantum ad hoc 
obligamus nos et omnes heredes nostros et omnia nostra et eorum 
bona mobilia et immobilia usque habita et habenda. Que quidem 
debita et pignora [solvere] promitimus bona fide, et omni placito et 
dilacione postposita ut superius dictum est. Et sine omni vestro et 
dicti castri et hominum eiusdem dampno gravamine vel missione. 
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Sicut melius potests dici intelligi sive cogitari vel a modo poterit, 
ad omne vestrum vestrorumque successorum bonum intellectum 
et salvamentum sive comodum bona fide. Obligando in super vo-
bis et monasterio vestro et successoribus vestris speciale ultimam 
solucionem duodecim milium solidos Barchinone monete ternalis 
propter hoc quam nobis teneamini facere in festo natale Domini 
racione castri de Lezers, quo a nobis emistis precio triginta milium 
eiusdem monete. Quam quidem solucionem non teneamini facere 
vel dare nobis quo [alia] omnia debita [sint] soluta ut superius 
dictum est. Et vos et homines et [bona] dicti castri quitaverimus 
totaler ab omnibus debitis et obligacionibus ut superius dictum est. 
Et quo etiam vos nec fideiussores pro nobis [dati] pro solucione 
predicta non [teneamini] nobis facere solutionem predictam, nec 
successoribus nostris, nec ostaticum tenere, nec etiam sacramen-
tum racione dicti ostatici prestitum observare dictum predictum 
omne [...verimus] et attenderemus ac solveremus bona fide. Et 
[nichiomino] generaler obligamus vobis et monasterio vestro nos 
et omnes heredes nostros et omnia alia nostra et eorum bona 
mobilia et immobilia ubique habita et habenda.

Actum est hoc VIII idus iunii, anno Domini M CC LX primo.
Sig+num Raimundi de Serra Longa, predicti. Sig+num domi-

ne Tiborgs, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Olivarii de 
Terminis. Sig+num Guilelmi de Rocha Forti. Sig+mum Raimundi 
de Costa, militis. Sig+num Guilelmi de Odena, prioris Sancte 
Marie de Luciano. Sig+num Petri Arnallini de Bisulluno. Sig+num 
Bernardi capellani Sancti Pauli de Seguriis. Sig+num Guilelmi de 
Riera Rivipullensi, testium.

Iohannes de Vineali, qui hoc scripsit mandato Raimundi 
Ianuarii de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, die et anno 
quo (senyal) supra.

Sig(senyal)num Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, qui hoc subscribo.

377

1261, juliol, 10
Reconeixement de béns i jurament de fidelitat. Ramon de Be-

sora i la seva esposa Blanca reconeixen a Dalmau de Minyana, 
abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, que disposen 
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en feu, per ell i el seu monestir, la vil·la de Planeses, des del 
torrent de les Comes i el coll de Paradella fins al torrent de 
Desviallops, un territori des de Crivillers fins a la parròquia  
de Sant Pere del Pla, i de Sant Pere del Puig fins a Sant Pere de 
Sora, excepte alguns censos que tenen pel senyor de Montcada i el 
mas Puig, que el tenen pel vescomte de Bas. També li reconeixen 
altres feus situats a la parròquia de Santa Maria de Besora i a 
Vallfogona. Finalment, li presten homenatge de fidelitat.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1666.
 B. ACRI-ACM; còpia de l’any 1790.
 121 × 240 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod nos Raymundus de Bisaura, miles, 
et domina Blanca uxor mea, nos ambo in simile, per nos et per 
omnes nostros presentes sive futuros, confitemur et in veritate 
recognoscimus, tactis vero sacrosantis Dei evangeliis nostris pror-
piis manibus, vobis domino Dalmatio, gratia Dei, Sancti Iohannis 
abbati, et omnibus successoribus vestris et ecclesie vestre. Quod 
quicquid nos iure aliquo vel ratione habemus, tenemus et accipimus 
et accipere debemus de villa de Planeses usque ad torrentem de 
Cumbis et de colle de Paradella usque ad torrentem Desvialops. 
Et etiam quidquid habemus seu accipimus apud Crivellers usque 
in parrochia Sancti Petri de Plano, et Sancti Petri de Podio usque 
ad Sanctum Petrum de Sora, totum istud infra predictos termi-
nos expressum per vos et ecclesiam vestram in feudum tenemus  
et habemus, scilicet, omnes census, possessiones, iura, dominia et  
molendina et tertiam partem in iustitiis et a venturis omnium 
mansorum Sancti Iohannis eiusdem parrochia, de qua quidem parte 
tenemur conduere et habere iudicem, scilicet, de tertia parte nostra 
si necesse fuerit, excepto tamen tersas decime eiusdem parrochia, 
et cugutias manifestas, quas confitemur et recognoscimus tenere et  
habere per dominum de Monte Catano. Et excepto manso Pui, 
quod tenemus et habemus per vicecomitem de Basso. Item, similer 
confitemur et recgonoscimus vobis, domino Dalmatio predicto, quod 
quidquid nos habemus et accipimus iuxta parrochia Sancte Marie 
de Bisaura, scilicet, de gradu de Foradada usque ad torrentem de 
Levador, et de colle de Tilia usque ad torrentem de Foradada. Et 
quidquid etiam habemus et accipimus in totum mansum et ho-
norem de Vallefecunda et tertiam partem de a venturis omnium 
mansorum, tantum eiusdem parrochia totum per vos et ecclesiam 
vestram in feudum tenemus et habemus, excepta decima, et paleis, 
et lignis, et caulibus eiusdem parrochia, quod tenemus et habemus 
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ratione castri. Quidquid etiam infra predictos terminos tenemus vel 
habemus totum per vos tenemus et habemus et sic recognoscimus 
et in veritate confitemur omnia predicta infra memoratos terminos 
constituta per vos et ecclesiam vestram tenere in feudum et habere 
hiis predictis, exceptis et ratione istorum predictorum. Confitemur 
et in veritate recognoscimus nos et omnes successores nostri tenere 
vobis et ecclesia vestra, et omnibus successoribus vestris, facere 
homagium hore et manibus comendatum, et etiam sacramentum 
volumus preterea promittimus et convenimus, et inter nos et 
omnes successores nostros et vos et omnes successores vestros, 
sine dificultate aliqua et malitia presens pactio sive conventiones 
mediante homagio et sacramento renoventur et observentur, quod 
sacramentum sive homagium in presenti vobis facimus.

Actum est hoc sexto idus iulii, anno Domini millesimo du-
centessimo sexagesimo primo.

Sig+num Raymundi de Bisaura predicti. Sig+num domina 
Blancha uxoris eius, qui hoc firmamus laudamus partierque iu-
ramus. Sig+num Berengarii de Villa Gelanisii, militis. Sig+num 
Guilelmi de Rovira, clerici. Sig+num Bernardi, capellani Sancti 
Quirici. Sig+num Guilelmi de Cumbis. Sig+num Raymundi de 
Monte Bruno, testium.

Iohannes de Vineali, qui hoc scripsit mandato Raymundi 
Ianuarii de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, die et anno 
quo (senyal) supra. 

Sig(senyal)num Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii qui hoc subscribo.

378

1261, juliol, 26
Jurament de fidelitat. Ramon de Puigpardines, vicari de Bas, havent 

adquirit a Guillem d’Espasens el castell de Pena, reconeix que 
el posseeix en feu pel monestir de Sant Joan de les Abadesses, 
promet fidelitat a l’abat Dalmau de Minyana, li garanteix pro-
tecció i li presta el corresponent homenatge.

 A. Original no localitzat.
 B. AMSJA; còpia de l’any 1360.
 520 × 220 mm. Bon estat de conservació.

Hoc est translatum ab originali suo de verbo ad verbum 
fideler sumptum vicesima die mensis augusti, anno a nativitate 
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Domini M CCC sexagesimo. Notum sit cunctis. Ego Raymundo 
de Podio Perdinari, Bassensi vicarius, per me et per omnes meos 
presentes sive futuros, facio vobis, domino meo Dalmacio gratia 
Dei Sancti Iohannis abbati et omnibus successoribus vestris et 
ecclesie vestre, firmam et bonam pro missionem seu convenien-
cia, quod de inceps ero vobis et succesoribus vestris et ecclesie 
vestre, fideles et legales de corpore, de avere et de honore quam 
in presenti, per vos et successores vestros et ecclesiam vestram, 
teneo et habeo vel inposterum potero adquirere sub dominio 
vestro et ecclesie memorate vel successorum vestrorum, et dabo 
inde vobis et (omnibus) successoribus vestris iratus et paccatus 
potestatem cum fuero a vobis vel ad certum [nuncium vestrum] 
requisitus de castro de Pena; quod cum hoc publico instrumento 
confiteo et legitime recognosco, pro vobis et monasterio vestro, 
tenere in feudum, cum omnibus pertinenciis et tenedonibus suis; 
et cum castlaniis et cum iusticiis quo in vilario de Bruguera, vel 
in aliis omnibus locis habemus, tenemus vel habere consuevimus 
et de castro de Pena predicto vobis vel successoribus vestris seu 
monasterio vestro, sive homibus vestris vel rebus vestris, sive 
predictorum [hominum] malum non exeat aut veniat; et si forte 
quod absit inde vobis malum aliquod vel gravamen ut superius 
dictum est, exierit infra spacium viginti dierum post quam a vobis 
vel a successoribus vestris vel anteo dicto nuncio fuero requisitus, 
totum vobis statim et successoribus vestris et monasterio vestro et 
homibus vestris penitus restituam et emendam. Promitendo etiam 
vobis et omnibus successoribus vestris et ecclesie vestre, per me et 
per omnes heredes meos et successores, quod defendavi prorogam, 
et reserveni, et custodiam cum fortitudine predicta vos et omnes 
res vestras et ecclesie vestre et omnium successorum vestrorum 
et hominum vestrorum, contra omnes homines; et quod vos et 
omnes successores vestri possitis de dicta ffortitudine dum vobis 
et successoribus vestris placuit [valere] contra omnes homines 
faciendo inde guerram et pacem contra cunctos, quando vobis et 
successoribus vestris placuerit predicta. Promitto vobis et omnibus 
successoribus vestris et ecclesia vestre quod de inde custodia et 
faciam custodini bene, et ad fidelitatem, et ad utilitatem vestrum 
et omnium successorum vestrorum et ecclesie vestre, et [...] dictum 
castrum seu fortitudinem et etiam ad utilitatem hominus vestrorum 
iurans in super in Deum et super sacro sancta IIII Dei evangelia, 
sponte meis manibus propriis tacta, omnia universa et singula 
supradicta cum servaturum et completurum in omnibus. Et per 
omnia fideler et per facte conveniam aliquam racione sive iure, iuro 

580 JOAN FERRER I GODOY

ad maiorem firmitatem et societatem omnium predictorum facio 
idem vobis homagium ore et manibus comendatum; volo etiam et 
mando quod omnes convenientem seu promissiones predicte fiant 
semper [integrum] et omnes heredes meos et successores, et vos 
et omnes successores vestros prout melius et utilius sive plenius 
quam fieri possint, ad omnem vestrum et omnis vestrorumque 
successorum comodum, et bonum et firmum intellectum, bona 
fide et sine omni machiatione atque engano. Nos vero Dalmacius 
gratia Dei Sancti Iohannis abbas, de consilio et assensu ffratrum 
nostrorum, concedimus, laudamus et confirmamus vobis Raimundo 
de Podio Perdinarum, Bassense vicario, totam empcionem factam de 
Guilelmo de Spasen condam, de castro sive fortitudine de Pena, et 
de omnibus pertinenciis et tenedonibus suis, et etiam de predictis 
omnibus universis et singulis prout melius superius dictum est, 
salvo semper in omnibus et per omnia iure et dominio nostro et 
ecclesie nostre et omnium successorum nostrorum.

Actum est hoc VII kalendas augusti, anno Domini M CC LX 
primo.

Sig+num Raimundi de Podio Perdinarum Bassensi vicarii, 
qui hoc firmo et laudo peritusque iuro. Dalmacius gratia Dei 
Sancti Iohannis abbas subscribit. Ego B. camerarius subscribo. 
Olivarius sig+num. Sig+num B. de Illerda. Sig+num Raimundi de 
Costa. Sig+num Bernardi de Curriano, militum. Sig+num Petri de 
Arnalino de Bisulduno. Sig+num Petri de Casellis. Sig+num Petri 
filii [dicti Petri] condam. Sig+num Petri de [Buatella]. Sig+num 
Guilelmi [Argol], testium.

Iohannes de Vineali, qui hoc scripsit mandato Raimundo 
Ianuarii de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii.

Sig(senyal)num Raimundi Ianuarii de Rividario publico Sancti 
Iohannis notario qui hoc subscribo. 

Ego Petrus de Monteclauso, iudex ordinarius monasterio Sancti 
Iohannis de Abbatissis huic transumpto a suo publico originali 
instrumento sumpto auctoritatem meam iudiciariam interpono 
prout et donetum.

Ego Arnaldus Martini, publicus notarius Sancti Iohannis de 
Abbatissis, hoc translatum a suo originali fideler sumptum et cum 
eodem de verbo ad verbum legitime comprobatum et autenticatum 
sive auctorgatum per iudicem supradictum, scribi et tanslatam 
ffeci et clausi, et hoc sig(senyal)num feci, et constat de literis 
suprascriptis in linea VIIII ubi dicitur omnibus.
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379

1261, agost, 23
Donació. Joan de Francons i la seva esposa Guillema donen a la 

seva filla Guillema, en concepte de dot, 450 sous de Barcelona 
i un llit.

 A. AMSJA.
 170 × 90 mm. Estat de conservació regular.

Sit notum cunctis. Quod ego Iohannes de Franchons et uxor 
mea Guilelme, damus tibi Guilelme filie nostre, per omni hereditate 
et legitima tua paterna et materna tempore nupciarum tuarum, et 
sponso tuo Petro de Oriola in dotem, quadrigentos quinquaginta 
solidos Barchinone bone monete curribilis de terno, et unum 
lectum [nestes]. Qua omnia predicta tu Guilelma predicta habeas 
per omni hereditatem et legitima et tua paterna et materna, ad 
omnes voluntatis tuas inperpetuum libere faciendas. 

Actum est hoc X kalendas september, anno a nativitate Do-
mini M CC LX primo. 

Sig+num Iohannis predicti. Sig+num Guilelme uxoris eius, 
qui hoc laudamus [et] firmamus. Huius rei testes sunt Raimundus 
de Arzamala, A. de Scrinis et Iohannes de Quintana.

Arnallus de Pruneriis, publici Rivipullus scriptor, scripsit hoc 
vice Petro de Colonico die et anno pre(senyal)fixis.

Ego Petrus de Colonico, publicus Rivipullus notarius (senyal) 
subscribo.

380

1262, gener, 6
Venda. Andreu de Carcassés i la seva esposa Dolça venen a Oliver 

de Palomeres, pel preu de 6 sous de Barcelona i el terç corres-
ponent al prior i l’almoiner del monestir de Sant Joan de les 
Abadesses, un cens anual consistent en una gallina que reben 
dels habitants del mas Ginebrosa, per l’ús d’un molí situat al 
Riu Pudent.

 A. AMSJA (olim núm. 205).
 210 × 150 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod ego Andreas de Carcases et uxor mea 
Dulcia, per nos et per omnes nostros presentes sive futuros, non 
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vi vel metu conpulli vel fraude aliquo inducti, set bono animo et 
spontanea voluntate et ob maximam utilitate nostram, vendimus, 
et cum hoc publico instrumento omni tempore valituro liberando, 
tradimus tibi Olivario de Palomeris et tuis et cui vendere, dare, 
tradere, impignorare seu quolibet modo alienare volueris imper-
petum, unam gallinam bonam et censuale, quam nobis facere 
annuatim censualiter cum instrumeno inde confecto heredes et 
habitatores mansi de Genebrosa, pro quodam molendino quod 
pro nobis tenet in quodam loco qui vocatur Rivus Pudet. Quam 
gallinam habeas et possideas et in pace teneas imperpetum contra 
cuncto, pro ut melius potest dici, intelligi et sive cogitari nec a 
modo poterit, ad omne tuum tuorumque comodum et salvamen-
tum et bonum et firmum intellectum, ad omnes tuas tuorumque 
voluntates ibi vel inde perheniter faciendas, sine omni nostro nos-
trorumque retentu et vinculo, quod in predicta non facimus. Et 
recipimus a te precium huius vendicionis sex solidos Barchinone 
monete ternalis, et domino priori et elemosinario ecclesie Sancti 
Iohannis suum tercium, de quibus omnibus et singulis est nobis 
a te plenarie satisfactum. Renunciano excepcioni peccunie non 
numerate et rey non tradite. Et si modo plus valet aut inposto-
rum est valitura predicta gallina precio antedicto, totum gratis et 
excerta sciencia vobis et tuis damus donacione irrevocabile inter 
vivos. Renunciantes expresse auxilio et beneficio illius legis quam 
deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Et ideo predicta 
de nostro nostrorumque iure, dominio et potestate eicimus et ex-
trabimus et in tuum tuorumque et quorum velis ius divinum et 
potestatem penitus, transferius et mutamus. Et in presenti, cum 
hoc publico instrumento, mutimus te et tuos inde in corporalem 
et vacuam possesionem ad habendum et tenendum et perpetuo 
possidendum, salvo iure dominorum in omnibus. Omnibus nostris 
vocibus, racionibus et omnium nostrorum ibi vel inde perpetuo 
extinctis et penes te et tuis remanentibus et transllatis. Et sic 
promittimus tibi et tuis et cui volueris hanc vendicionem semper 
facere, tenere, habere et possidere in pace, et esse deffensores et 
garantes contra cunctis in iure et extra iure. Veruntamen si aliqua 
persona aliquid ibi vel inde tibi vel tuis retigerit, emparaverit, 
forifecerit, contradixerit et [...] hoc dampnum aliqua feceris vel 
[guerram sive millicies totum], promittimus vobis restituire et 
emmedare tuo plano verbo sine iuramento. Et de evincione et de 
omni interese quibus nostrum [includum precio], obligamus nos 
et omnes heredes nostros et omnia nostra et eorum bona et iure 
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mobilia et immobilia ubique generaler et specialer habita et ha-
benda. Renunciando [...] ad beneficio dividende accionis, et nove 
construccionis, et omni alii iuri, legi et consuetudini, quibus contra 
hoc venire posemus disputacione vel interpretacione alicuius seu 
etiam intellecu. Et ad maiorem firmitate vel societate omnium 
predictorum, ego Dulcia predicta gratis et ex certa sciencia, iuro 
in Deum et eius Sancta IIII evangelia meis propriis manibus 
tacta, omnia predicta attendere, conplere, observare et nunquam 
in aliquo contravenire iure ingratitudinis vel alio modo vel iure. 
[Imeo] quantum ad hoc renuncio vellero et senatus consulto et iuri 
ypothece, quo hoc in bonis mariti mei predicti racione sponsalicii 
mei, vel alio modo vel iure.

Actum est hoc VIII idus ianuarii, anno Domini M CC sexa-
gesimo primo.

Sig+num Andree predicti. Sig+num Dulcie uxoris eius iura-
te. Sig+num Petri fratis dicti Andree. Sig+num Barchera sororis 
eius, qui hoc firmamus et laudamus. Sig+num Petri de Cloquerio, 
sig+num Rivipulli de Rovira, sig+num Ambrosii filii Bernardi Sa-
baterii, condam, sig+num Bernardi de Vinea de Carcases, sig+num 
Raimundi, capellani Sancti Martini de Augassa, sig+num Bernardi 
Folcrade testium.

Iohannes de Vineali, qui hoc scripsit mandato Raimundi 
Ianuarii de Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, die et anno 
quo (senyal) supra.

381

1262, març, 22
Prestació d’homenatge. Ramon de Besora reconeix els feus que 

té pel monestir de Sant Joan de les Abadesses i per aquest 
motiu presta el corresponent homenatge de fidelitat a Dalmau 
de Minyana, abat del monestir esmentat.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1689.
 a. ARXIU. Jaume I..., p. 119-120.
 # ARXIU. Jaume I..., p. 119.
 89 × 183 mm. Bon estat de conservació.

Notum sit cunctis. Quod ego Raimundus de Bisaura, cum 
testimonio huius publici instrumenti, recognosco et fateor vobis 
domino meo Dalmacio, divina permissione abbati Sancti Iohannis 
de Rivipullo, quod teneo pro dicto monasterio et pro vobis feuda, 
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pro quibus teneor et debeo vobis facere homagium, quod homagium 
vobis facio in presenti. Ad hoc nos Dalmacius, Dei gratia abbas 
Sancti Iohannis predicti, recipientes dictum homagium a te dicto 
Raimundo de Bisaura per dictum monasterium et per nos, cum 
hoc publico instrumento, laudamus, concedimus et confirmamus 
tibi dicto Raimundo de Bisaura omnia feuda que per dictum mo-
nasterium et per nos tenes.

Quod est factum XI kalendas aprilis, anno Domini M CC 
LX primo.

Sig+num Raimundi de Bisaura predicti, qui hoc facio et fir-
mo. Testes rei huius sunt: Petrus de Gualba, Raimundus de Valle  
de Valleforti, Vicensi canonici, Raimundus de Clotis et Raimundus de  
Cardona de Vico. Dalmatius* gratia Dei Sancti Iohannis abbas 
subscribit. 

Sig(senyal)num Petri* de Ayreis, Vicensi canonici et publici 
ville Vici [notarii].

Sig+num Petri de Ferigola, scriptoris iurati qui hoc scribi 
feci et clausit mandato Petri de Ayreis, publici Vicensi notarii, die 
et anno quo supra.

382

1262, maig, 12
Concòrdia. Bernat de Mur, bisbe de Vic, i Dalmau de Minyana, 

abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, amb el con-
sell d’Arnau de Gurb, bisbe de Barcelona, el prior Bernat de 
Bac i els frares predicadors Arnau Sagarra i Berenguer Burdi, 
convenen que el monestir santjoaní està subjecte a la seu 
apostòlica i, per tant, exempt de la seu diocesana, així com 
totes les esglésies i capelles ubicades en la seva jurisdicció, les 
quals al monestir li correspon de proveir, llevat de l’església 
parroquial de Sant Joan i Pau de Sant Joan de les Abadesses 
i la provisió, per part de la seu episcopal, dels sants olis al 
monestir i a les parròquies, i la facultat d’encomanar la cura 
d’ànimes als rectors. En compensació per aquesta redistribució 
de les jurisdiccions espiritual i temporal, el bisbe rep del mo-
nestir les rendes provinents de la parròquia de Sant Esteve de 
Vila-setrú, de Manlleu i del lloc anomenat de Clauceles i 100 
sous procedents de les rendes de la parròquia de Sant Pere de 
Vic i de la batllia de Berenguer.
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 A. AMSJA (olim núm. 124).
 B. ACA, Cancelleria, Jaume I, ap. núm. 32; còpia de l’any 1324.
 C. AEV. Pergamins llibre VI/95.1 (olim Parrochia de Vich, núm. 24); còpia